MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretaria de Relações de Trabalho

Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima
Câmara de Julgamento do Amapá

ATA DE REUNIÃO

ATA CEEXT nº 31/2025 – Câmara de Julgamento do Amapá

Reunião da Câmara de Julgamento do Amapá  da Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de
Rondônia, do Amapá e de Roraima – CEEXT/SRT/MGI –  Decreto nº 12.261, de 29 de novembro de 2024,
publicado no Diário Oficial da União, Seção 1, Edição Extra nº 230-B, no dia 29/12/2024.

Ao terceiro dia do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, foi aberta a Reunião pelo Presidente da
Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima – CEEXT/SRT/MGI,
Sr. João Cândido de Arruda Falcão , conjuntamente com a Presidente da Câmara de Julgamento do
Amapá, Tatiane Valentim Lorenço , realizada de forma remota, nos termos do Decreto nº 11.072, de 17 de
maio de 2022, que dispõe sobre o Programa de Gestão e Desempenho - PGD da administração pública
federal direta, autárquica e fundacional, com a participação dos demais membros designados pela portaria
vigente.

Assim, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria 11.946, de 05 de outubro de 2021, esta Comissão adotará os critérios e procedimentos estabelecidos
n a Portaria SRT/MGI nº 5.393, de 4 de julho 2025, na análise, processamento e julgamento de
requerimentos de opção e no enquadramento dos servidores no quadro em extinção da Administração
Pública Federal, em cumprimento à Emenda Constitucional nº 60, de 11 de novembro de 2009 (EC 60/2009),
à Emenda Constitucional nº 79, de 27 de maio de 2014 (EC 79/2014) e à Emenda Constitucional nº 98, de 6
de dezembro de 2017 (EC 98/2017).

Para julgamento foi apresentado um total de 69 (sessenta e nove) processos.

Ato contínuo, após examinar o Termo de Opção, acompanhado da documentação apresentada pelos(as)
requerentes, a Câmara de Julgamento do Amapá adotaram as seguintes deliberações:

Processos DEFERIDOS, com encaminhamento de notificação de enquadramento para CONCORDÂNCIA
do(a) interessado(a) (40 requerimentos):

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Vínculo

Ata de Reunião 31/2025 (55218123)         SEI 19975.107563/2023-33 / pg. 1

1 ABINEL OLIVEIRA
DOS SANTOS

05504.018135/2018-
10 Agente de Vigilância Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá (992)

2
ACLENILCE
FERREIRA
GOMIDE

05504.018807/2018-
89

Auxiliar em Assuntos
Educacionais

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá (992)

3
ADALBERTO
NASCIMENTO DE
LIMA

05504.002505/2015-
46 Agente de Vigilância Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá (992)

4 AILA MARIA DA
SILVA

05504.011674/2018-
10

Professor no Ensino de 1º
e 2º grau, 20 horas

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá (992)

5 ALBERTO SOUZA
PAES

05504.020314/2018-
17 Médico Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá (992)

6 ALDAIR FERREIRA
DE OLIVEIRA

05504.002912/2015-
53

Professor no Ensino de 1º
grau, da 1ª a 4ª série, 40
horas

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá (992)

7 ALTINO MACIEL
RODRIGUES

05504.000312/2015-
51 Agente de Vigilância Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá (992)

8 AMERICO DA
SILVA TEIXEIRA

05504.009767/2015-
31 Cargo Comissionado Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá

9
ANA MARIA
RIBEIRO DOS
SANTO

05504.005936/2015-
64

Agente de Limpeza e
Conservação

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá (992)

10
ANA MARIA
RIBEIRO
PIMENTEL

05504.005006/2018-
53

Professor no Ensino de 1º
grau, de 1ª a 4ª série, 40
horas

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá (992)

11

ANA TRICIA
MONTEIRO
LOBATO DE
SANTANA

05504.019273/2018-
16 Datilógrafo(a) Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá (992)

12
ANTONIA ONOFRE
MAGALHAES
LIMA

05504.002857/2015-
00

Professor(a) no Ensino de
1º grau, de 1ª a 4ª série,
40 horas

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá (992)

13 ANTONIO GOES
PARENTE

05504.001104/2015-
79 Agente de Vigilância Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá (992)

14 ANTONIO
MOREIRA

05504.001130/2015-
05 Agente de Vigilância Vínculo com o Governo do

Estado do Amapá (992)

15
ANTONIO PEDRO
DA COSTA
PENANTE

05504.006439/2018-
26

Professor(a) no Ensino de
1º grau, de 1ª a 8ª série,
40 horas

Vínculo com a Prefeitura
Municipal de Santana

16 BENEDITA
OLIVEIRA SILVA

05504.016604/2018-
58 Agente de Portaria Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Mazagão

17 BENEDITO OSCAR
SANTOS DA SILVA

05504.021186/2018-
11

Auxiliar em Assuntos
Culturais

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá

Ata de Reunião 31/2025 (55218123)         SEI 19975.107563/2023-33 / pg. 2

18
CACILDA
GUIMARÃES
MAGAVE

05504.018424/2018-
19

Auxiliar em Assuntos
Educacionais

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá

19
CELITA
QUARESMA DOS
SANTOS

05504.018378/2018-
40

Auxiliar Operacional de
Assuntos Educacionais

Vínculo com a Prefeitura
Municipal de Santana

20
EDILMA
FRANCELINO DE
MOURA

05504.015448/2018-
16 Agente Administrativo

Vínculo com a Empresa
Municipal de Desenvolvimento e
Urbanização de Macapá -
EMDESUR

21
FRANCISCO DE
ASSIS PEREIRA
COLARES

05504.019350/2018-
20 Agente de Portaria Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Amapá

22

FRANCISCO
EURICO DO
NASCIMENTO
SOUZA

05504.007911/2018-
48 Motorista Oficial Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Cutias do Araguari

23 GRACILENE DIAS
DE SÁ FEIO

05504.011313/2018-
73

Professor no Ensino de 1º
grau, da 1ª a 4ª série, 20
horas

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá

24
JESUS DE
ALMEIDA
BARBOSA

05504.007215/2018-
31 Agente de Portaria

Vínculo com a Empresa
Municipal de Desenvolvimento e
Urbanização de Macapá -
EMDESUR

25
JOELMA PEREIRA
DE SOUZA

05504.011242/2018-
17
16439.002133/2010-
91

Auxiliar de enfermagem
Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá (992)

26 JOSÉ CREMILDO
DA SILVA

05504.016275/2018-
45 Agente de Vigilância

Vínculo com a Empresa
Municipal de Desenvolvimento e
Urbanização de Macapá -
EMDESUR

27
JOSE EDMUNDO
BARBOSA
CASCAES

05504.010815/2018-
87

Terceiro-Sargento da
Polícia Militar

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá

28 JOSE MAURICIO
DOS REIS UCHOA

05504.023047/2018-
21

Analista de Planejamento
e Orçamento

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá

29 MAGALY
BEZERRA RIBEIRO

05504.022998/2018-
83

Professor(a) no Ensino de
1º grau, de 1ª a 4ª série,
40 horas

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá

30
MANOEL
RAIMUNDO
SANTOS BARATA

05504.000429/2015-
34 Agente de Portaria Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Calçoene

31
MARCILENE
ALVES DE PAULA
CARDOSO

05504.013962/2018-
17

Professor no Ensino de 1º
grau, da 1ª a 4ª série, 40
horas

Vínculo com a Prefeitura
Municipal de Santana

Ata de Reunião 31/2025 (55218123)         SEI 19975.107563/2023-33 / pg. 3

32
MARIA DAS
GRAÇAS MACIEL
DA CRUZ

05504.005915/2018-
91 Cargo Comissionado Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Santana

33
MARIA DOS
SANTOS SOUZA
FROES

05504.020194/2018-
40 Agente de Portaria Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Oiapoque

34 MARIA JOSE
SOUZA LEITE

05504.024252/2018-
12

Analista de Planejamento
e Orçamento

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá

35 OSVALDO DE
SOUSA BRITO

05504.012943/2018-
65 Agente de Vigilância Vínculo com a Prefeitura

Municipal de Calçoene

36
RAIMUNDA DOS
REIS TRINDADE
ALMEIDA

05504.020172/2018-
80

Professor no Ensino de 1º
grau, da 1ª a 4ª série, 40
horas

Vínculo com a Prefeitura
Municipal de Tartarugalzinho

37
ROBSON DA SILVA
BASTOS

05504.024879/2018-
65 Agente Administrativo

Vínculo com a Prefeitura
Municipal de Mazagão

38 SELMA COSTA DO
NASCIMENTO

05504.016137/2018-
66 Agente de Portaria

Vínculo com a Prefeitura
Municipal de Pedra Branca do
Amapari

39 SERGIO LUIZ DOS
SANTOS MELAZZI

05504.003110/2015-
61

Professor(a) em todo o
Ensino de 1º e 2° graus,
40 horas

Vínculo com o Governo do
Estado do Amapá (992)

40 ZELILDE BRITO DE
SOUZA

05504.007232/2018-
79 Agente de Portaria

Vínculo com a Empresa
Municipal de Desenvolvimento e
Urbanização de Macapá -
EMDESUR

Processos INDEFERIDOS (03 requerimentos):

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Motivação Fundamento
Legal

1

ALZIRA
BARBOSA
TAVARES
pensionista de
BENEDITO
BARRETO DE
JESUS

05504.014580/2018-01 Agente de Portaria

Impossibilidade de
transposição da
pessoa que reveste
a condição de
pensionista
vinculada ao
Regime Geral de
Previdência Social
(RGPS)

Art. 37, caput, da
CF/88 c/c Art. 7º
da EC nº 98/17
c/c Art. 35 da
Lei 13.681/2018
c/c Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

2
DOMICIO
FERREIRA
MAGALHÃES

05504.019274/2018-52
Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

Vedação de
transposição de
pessoa que não está
em gozo de seus
direitos políticos

Art. 7º, inciso V,
do Decreto nº
9.324/18 c/c art.
5º, inciso II, da
Lei nº 8.112/90

Ata de Reunião 31/2025 (55218123)         SEI 19975.107563/2023-33 / pg. 4

3
FLAURA
TAVARES DAS
NEVES

05504.012292/2018-11 Servente

Não comprovação
da continuidade do
vínculo por, pelo
menos, noventa
dias

Art. 31, §5º, da
EC nº 19/98,
alterado pela EC
nº 98/17 c/c Art.
2º, §4º, da Lei nº
13.681/18 c/c
Art. 13, 14 e 15
da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

Processos necessitando de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS (25 requerimentos):

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Ausência de
Comprovação

Fundamento
Legal

1
ADELINO
MATOS DA
COSTA

05504.008633/2018-
46

Auxiliar de
Artífice

Declaração de
concordância com
assinatura a rogo sem
o cumprimento dos
requisitos legais

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

2

ANGELICA
REGINA
MIRANDA DO
CARMO

05504.012230/2018-
00

Professor(a) no
Ensino de 1º grau,
da 1ª a 4ª séries,
40 horas

Declaração de
Concordância com
modelo irregular

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

3
ARMINDO
OLIVEIRA
SOUSA

05504.017126/2018-
01

Professor(a) no
Ensino de 1º e 2º
grau, 40 horas

Declaração de
concordância não
apresentada

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

4

CLARA
MARILDA
SILVA DOS
SANTOS

05504.011765/2018-
55

Auxiliar Técnico
Administrativo

Declaração/Certidão
que informe não ter
sido demitido por
sindicância, PAD ou
justa causa na função
que foi objeto de
análise.

Art. 7º, inciso I e II,
do Decreto nº
9.324/18.

5
DILOURDES
BATISTA DO
NASCIMENTO

05504.003775/2015-
74

Agente
Administrativo

Declaração de
Concordância sem
autenticação válida e
Declaração/Certidão
que informe não ter
sido demitido por
sindicância, PAD ou
justa causa

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25; Art. 7º,
inciso I e II, do
Decreto nº
9.324/18

6
EDUARDO
GONÇALVES
DOS SANTOS

05504.018367/2018-
60 Farmacêutico

Declaração de
Concordância sem
autenticação válida e
com modelo irregular

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

7
ELIELZA
PALHETA
BARATA

05504.011743/2018-
95

Professor(a) no
Ensino de 1º grau,
de 1ª a 4ª série,
40h

Declaração de
Concordância sem
autenticação válida

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

Ata de Reunião 31/2025 (55218123)         SEI 19975.107563/2023-33 / pg. 5

8
FRANCISCO
ASSIS DOS
SANTOS PENHA

05504.015361/2018-
31

Professor(a) no
Ensino de 1º grau,
da 1ª a 4ª série, 40
horas

Declaração/Certidão
que informe não ter
sido demitido por
sindicância, PAD ou
justa causa na função
que foi objeto de
análise.

Art. 7º, inciso I e II,
do Decreto nº
9.324/18.

9
IDA MARIA
FERNANDES
TRINDADE

05504.005924/2018-
82 Datilógrafo

Declaração de
Concordância sem
autenticação válida.

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

10
JOAQUIM SILVA
DO ESPÍRITO
SANTO

05504.009246/2018-
27

Auxiliar de
Artífice

Declaração de
Concordância com
irregularidades na
assinatura a rogo.

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

11
JOAQUIM
TARGINO
BEZERRA NETO

05504.017424/2018-
93 Contador

Declaração de
Concordância sem
autenticação válida

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

12 JOSÉ ANTÔNIO
CARDOSO

05504.008218/2018-
92

Vigia e Agente
Sanitário

Solicitação de
esclarecimentos sobre
as datas de
admissão/saída e
necessidade de
reapresentação da
documentação
acompanhada de
conferência de
autenticidade;
Documentos que
demonstrem o ato
admissional que
formalizou o vínculo
e sua continuidade
por, pelo menos, 90
(noventa) dias.

Arts. 41 e 58 da
Portaria SRT/MGI
nº 5.393/25; Arts.
14, 15, 42, 45,
inciso V, e 58 da
Portaria SRT/MGI
nº 5.393/25

13
JOSE DAMIÃO
SANTOS DE
SOUZA

05504.014205/2018-
52

Agente
Administrativo

Declaração de
Concordância com
irregularidades na
assinatura a rogo.

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

14
JOSÉ MARIA
COELHO DE
SOUSA

05504.012792/2018-
45

Agente
Administrativo

Declaração/Certidão
que informe não ter
sido demitido por
sindicância, PAD ou
justa causa na função
que foi objeto de
análise

Art. 7º, inciso I e II,
do Decreto nº
9.324/18.

15
KARLA DO
SOCORRO DEL-
TETTO CHAGAS

05504.015373/2018-
65

Cargo
Comissionado

Declaração de
concordância
apresentada sem o
devido preenchimento
de todas as abas do
formulário de
enquadramento.

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

Ata de Reunião 31/2025 (55218123)         SEI 19975.107563/2023-33 / pg. 6

16 MANOEL
NASCIMENTO

05504.019864/2018-
85

Auxiliar
Operacional de
Serviços Diversos

Documento que
demonstre o pleno
gozo dos direitos
políticos

Art. 7º, inciso V,
do Decreto nº
9.324/18 c/c art. 5º,
inciso II, da Lei nº
8.112/90

17 MARCIO JOSE
CUSTODIO

05504.023156/2018-
49

Agente
Administrativo

Declaração de
Concordância sem
autenticação válida.

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

18
MARIA D'ARC
SÁ DA SILVA
MARQUES

05504.019841/2018-
71

Professor(a) no
Ensino de 1º grau,
de 1ª a 8ª série, 20
horas

Documento que
demonstre o pleno
gozo dos direitos
políticos

Art. 7º, inciso V,
do Decreto nº
9.324/18 c/c art. 5º,
inciso II, da Lei nº
8.112/90

19

MARIA DO
SOCORRO
ALVES PEREIRA
GUEDES

05504.004916/2015-
76

Agente
Administrativo

Declaração de
Concordância sem o
preenchimento
correto e sem
autenticação válida

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

20 OLIVIO PAULO
PINHEIRO LEITE

05504.010529/2018-
11

Soldado da
Polícia Militar

Solicitação de
esclarecimentos e
necessidade de
reapresentação da
documentação
acompanhada de
conferência de
autenticidade

Arts. 41 e 58 da
Portaria SRT/MGI
nº 5.393/25

21
RAIMUNDO
ALFAIA DE
SOUZA

05504.015975/2018-
12

Agente de Polícia
Civil de Terceira
Classe

Declaração de
concordância
desacompanhada do
enquadramento
deferido

Art. 64 da Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

22 ROBENIZE JUCÁ
HYACINTH

05504.024131/2018-
62

Cargo
Comissionado

Solicitação de
esclarecimentos sobre
a contemporaneidade
do Decreto de
nomeação nº 036 de 1
de julho de 1993

Arts. 41 e 58 da
Portaria SRT/MGI
nº 5.393/25

23

SONIA LUCIA
LOBATO ABREU
BARRETO
pensionista de
PEDRO PAULO
SOARES
BARRETO

05504.011515/2018-
15

Agente de Polícia
Civil de Terceira
Classe

Documentos que
demonstrem a
regularidade de
pensão no âmbito do
TCE/AP

Art. 6º, inciso III,
42 e 45, V da
Portaria SRT/MGI
nº 5.393/25 c/c
Instrução
Normativa
SGP/SEDGG/ME
nº 44/2021

24
WALMIR
CARMO SOUSA
LIMA

05504.007334/2018-
94

Agente
Administrativo

Documento que
demonstre o pleno
gozo dos direitos
políticos

Art. 7º, inciso V,
do Decreto nº
9.324/18 c/c art. 5º,
inciso II, da Lei nº
8.112/90

Ata de Reunião 31/2025 (55218123)         SEI 19975.107563/2023-33 / pg. 7

25
WELLINGTON
AMARAL DE
SOUSA

05504.021444/2018-
69 Professor(a)

Solicitação de
esclarecimentos sobre
a etapa específica de
ensino em que era
exercida a atividade e
carga horária

Arts. 41 e 58 da
Portaria SRT/MGI
nº 5.393/25

Processos com RECURSO, em que fora MANTIDA A DECISÃO desta Câmara de Julgamento (01
requerimento):

Item Interessado(a) Processo Cargo/Emprego Motivação Fundamento
Legal

1 CARLOS MAGNO
BARBOSA SOTÃO 05504.023815/2018-47 Engenheiro

Agrônomo

Não reconsideração
da decisão proferida
com
encaminhamento
para a Câmara
Recursal

Art. 69 da
Portaria
SRT/MGI nº
5.393/25

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados à unidade de notificação
da CEEXT para as providências necessárias.

Destaca-se que os fatos e fundamentos que nortearam as decisões da Câmara de Julgamento estão descritos
nos respectivos votos e poderão ser avaliados por cada interessado(a) quando da notificação.

Nada mais a ser tratado, fica encerrada a reunião realizada de forma virtual, nos termos do Decreto nº
11.072, de 17 de maio de 2022, que dispõe sobre o Programa de Gestão e Desempenho - PGD da
Administração Pública Federal direta.

Documento assinado eletronicamente por Tatiane Valentim Lorenço, Presidente(a) de Câmara, em
03/11/2025, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Lucas Henrique Andrade Bispo , Membro de Câmara, em
03/11/2025, às 12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Maria Eduarda Gomes Penaforte , Membro de Câmara, em
03/11/2025, às 12:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Marcia Rosa Teles Diniz , Membro de Câmara, em
03/11/2025, às 13:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Nívea Maria Santos Souto Maior , Membro de Câmara, em
03/11/2025, às 13:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Ata de Reunião 31/2025 (55218123)         SEI 19975.107563/2023-33 / pg. 8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por Vitor Eric Miquelino da Silva , Presidente(a) de Câmara
Substituto(a), em 03/11/2025, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por João Candido de Arruda Falcão , Presidente(a) de
Comissão, em 03/11/2025, às 19:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 55218123 e o
código CRC 81484D96.

Referência: Processo nº 19975.107563/2023-33 SEI nº 55218123

Ata de Reunião 31/2025 (55218123)         SEI 19975.107563/2023-33 / pg. 9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 31/2025 (55218123)